

Referat fra KSU's Delegeretmøde fredag den 7. september 2007 i K41's lokaler

1. Valg af Dirigent

Mogens Bengtsson, K41 blev foreslået af bestyrelsen og valgt. Han konstaterede at Delegeretmødet var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtigt. Mogens Bengtsson gennemgik antallet af delegerede og konstaterede, at der var 21 til stede. Det blev herunder oplyst, at Vallensbæk Skakklub er lukket. Antal delegerede i parentes:

BMS Skak (3), Skakklubben Borgen (1), Frederiksberg (1), Hvidovre Skakklub (1), Jernbanen (1), K41 (4), LVS (1), Odysseus (2), Skakklubben Posten (1), TSF (2), Vestegnens Skakklub (1), Skakforeningen Øbro (3). I alt 21 delegerede af 64 mulige. 12 klubber repræsenteret ud af 31 mulige.

2. Valg af referent

Jan Petersen, LVS, blev foreslået af bestyrelsen og valgt.

3. Formandens beretning

Den skriftlige beretning var udsendt til alle klubber og vil ikke blive medtaget her. Formanden kunne supplere med en orientering om DSU's skakserver, der forventes afleveret i november, og den skulle efter en kort testperiode være tilgængelig fra medio december 2007. DSU vil køre en medlemskampagne i begyndelsen af 2008, hvor hver HK skal stille med en kontaktperson, ligesom der også forestår et vist informationsarbejde over for klubberne.

Fra HB meddeles, at tre FU medlemmer ikke genopstiller; KSU indstiller René B. Christensen til posten som kasserer i DSU.

I divisionsturneringen vil den ekstra nedrykker fra 2. division i fremtiden altid være fra én af de jyske grupper. Der vil nu være mulighed for to udlændinge (uden bopæl i Danmark) på divisionshold.

Initiativet med skak i dagtimerne breder sig nu til Aarhus, Ålborg og Odense.

Svend Sejersen efterlyste en reaktion på BMS' "tyveri" af juniorer fra Hvidovre. Formanden sagde, at der ikke havde været tale om en konkret regelovertrædelse, og at man fra Unionen derfor ikke kunne iværksætte nogen form for sanktion, men at situationen i øvrigt nu måtte betragtes som bilagt.

Frode B. Nielsen fremførte, at forholdet mellem hjemme- og udekampe i divisionsturneringen ikke altid er retfærdigt. Formanden tilkendegav, at sagen fortsat følges op, herunder også den økonomiske udligning, og at det forventes, at der kommer et forslag på Påskemødet, eventuelt samlet for alle divisioner.

På et spørgsmål om muligheden for at have fællesafslutningen på KSU's holdturnering en hverdag, kunne Sigfred Haubro meddele, at det i praksis var umuligt, da de nødvendige forberedelser ikke ville kunne gennemføres af frivillig arbejdskraft på en hverdag. Leif Haugaard Jensen mente, at det ville være mere festligt med præmieoverrækkelser samme dag. Claus Olsen fremførte herimod, at risikoen for korrektion og protester var for stor og forudså uoverskuelige problemer, såfremt man senere skulle kåre andre vindere/oprykkere. Frode B. Nielsen mente, at man lige så godt kunne afskaffe præmierne i holdturneringen. Formanden lovede, at de fremsatte bemærkninger ville blive taget op i bestyrelsen.

Formanden advarede kraftigt mod henvendelser fra Dansk Internet Register, der synes at være et noget suspekt foretagende, hvis eneste handling synes at være at sende nogle kraftige regninger.

Beretningen blev godkendt med alle stemmer.

4. Regnskab

René B. Christensen gennemgik kort regnskabet, der var udsendt i forvejen.

Leif Haugaard Jensen spurgte, om det kunne være en idé at sælge ud af beholdningen af Danbonds, Formanden syntes, at det kunne være en god idé, og vil tage det med i overvejelserne.

Under gennemgangen af regnskabet for CCF spurgte Sigfred Haubro om LO-Skolens reaktioner efter arrangementet. Formanden kunne meddele, at skolen havde givet udtryk for stor tilfredshed, bl.a. havde der været langt flere overnatninger, end man havde regnet med. Vi regner med at være der de næste to år.

Det kunne oplyses, at der kun havde været to ansøgninger til støtte fra Initiativpuljen.

Herefter blev regnskabet godkendt – ingen stemmer imod.

5. Budget

René B. Christensen redegjorde for budgettet, der stiler mod samme resultat som 2007. Budgettet blev taget til efterretning.

6. Forslag

Der var ikke indkommet forslag.

7. Fastsættelse af kontingent

Der blev foreslået uændret kontingent på:

40 kr. i kvartalet for seniorer.

32 kr. i kvartalet for juniorer og pensionister.

25 kr. for børn

Frode B. Nielsen opfordrede til, at man i fremtiden behandlede kontingentsatserne før budgettet, men formanden mente ikke, at den nuværende procedure ville give problemer. Uændret kontingent fastsat uden afstemning.

8. Valg af formand

Lars Bech Hansen, Taastrup Skakforening, blev genvalgt uden modkandidat.

9. Valg af kasserer

Jan Petersen, LVS, blev valgt uden modkandidat.

10. Valg af 3-5 bestyrelsesmedlemmer

Lars Bech Hansen mente at bestyrelsen ville være i stand til at løse opgaverne for det kommende år med de 3 opstillede bestyrelsesmedlemmer.

Claus Olsen, Odysseus, blev genvalgt

Tom Skovgaard, BMS, blev genvalgt

Jacob Pallesen, Borgen, blev nyvalgt

11. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant

Bjørn Enemark, Rødovre blev genvalgt

Niels Erik Andersen, Brønshøj, blev genvalgt

Gerner Carlsson, Frederiksberg, blev genvalgt som revisorsuppleant

12. Valg af turneringskomite for klubholdturneringen

Niels Erik Andersen, Brønshøj, blev genvalgt

Gerner Carlsson, Frederiksberg, blev genvalgt

Jesper Pedersen, Vestegnen, blev nyvalgt

13. Evt.

Frode B. Nielsen spurgte, om tidligere holdturneringer kunne fjernes fra søgning; Michael Nielsen og formanden svarede samstemmende, at det teknisk ikke kan lade sig gøre.

Leif Haugaard Jensen opfordrede til, at man hurtigere fjernede gamle nyheder fra hjemmesiden.

Formanden kunne meddele, at DM 2008 ville blive i Silkeborg (Scandic) og sluttede af med at rette en tak til René B. Christensen og Michael Nielsen for en god indsats, for Renés vedkommende i seks år som kasserer.

Til sidst rejste forsamlingen sig på opfordring fra Lars Bech Hansen og udråbte et 3-foldigt leve for KSU.


DIRIGENT


REFERENT

Jan Petersen


Københavns Skak Union
Formand Lars-Henrik Bech Hansen
Hjertebjærgparken 20, Kvarnløse
DK-4340 Tølløse Danmark
Email: formand@ksu.dk
www.ksu.dk